
Kehricht-Kalender

Abfallart Bereitstellung/Abgabeort Hinweise/Verbote Abfuhrtag/Sammelort

Haushaltkehricht
Als Haushaltkehricht gelten die

täglichen Abfälle aus Wohnung und
Ihrer Umgebung, die im Interesse

der Hygiene und Ordnung
regelmässig entfernt werden

In Säcken mit Gebührenmarken,
entsprechend der Sackgrösse.
Höchstgewicht 25 kg

Nicht in Säcken oder Containern
bereitgestellt werden dürfen alle
wieder verwertbare und separat zu

entsorgenden Abfällen

Jeden Freitag, spätestens bis
06:30 Uhr am Sammelort

deponieren

Kleinsperrgut In fest verschnürten Bündeln
oder Schachteln bereitstellen. Die
Höchstmasse betragen 1m Länge,
50 cm Durchmesser und 15 kg

Gewicht:
1 Gebührenmarke 60l

Jeden Freitag, spätestens bis
06:30 Uhr am Sammelort

deponieren

Gewerbeabfälle Container mit Gebührenmarken
versehen

(Jahrespauschale oder Marke für
Einzelleerung)

Jeden Freitag, spätestens bis
06:30 Uhr am Sammelort

deponieren



Abfallart Bereitstellung/Abgabeort Hinweise/Verbote Abfuhrtag/Sammelort

Brennbares Grobsperrgut
Als brennbares Grobsperrgut gelten
Möbel, Matratzen, Kunststoffobjekte

und dergleichen.
Höchstgewicht 50 kg

Bis höchstens 1.5m Länge, 70 cm
Durchmesser und 25 kg Gewicht:
2 Gebührenmarken 60l

Bis höchstens 2.5 m Länge und
50 kg Gewicht:

4 Gebührenmarken 60l

Industrielle und gewerbliche
Abfälle gelten nicht als Sperrgut

Jeden Freitag, spätestens bis
06:30 Uhr am Sammelort

deponieren

Altpapier
Zeitungen, Bücherseiten ohne

Einband, Computerlisten, Couverts
mit und ohne Fenster, Fotokopien,
Zeitschriften, Korrespondenzpapier,

Notizpapier, Prospekte,
Zeitungsbeilagen, Recyclingpapier,

Telefonbücher

Gebündelt Nicht ins Altpapier gehören:
Milch- und Drinkpackungen,
Karton, beschichtetes

Geschenkpapier, Blumenpapier,
Etiketten, Filterpapier,

Fototaschen, Haushaltpapier,
Kleber, Kohlepapier,

Papierservietten, Taschentücher,
Papiertischtücher, Papierwindeln,

Teerpapier

2x jährlich gemäss Flugblatt
und Info

Karton
Couverts aus Karton und Wellpappe,

Packpapier, Eierkartons,
Flachkartons, Früchtekartons,
Gemüsekartons, Schachteln aus

Karton und Pappe

Klebestreifen usw. entfernen
Schachteln öffnen, falten,
bündeln und verschnüren
Bis 10 kg Gewicht =

1 Gebührenmarke 35l
Ab 10kg Gewicht =

60l Marke

Nicht in die Kartonsammlung
gehören:

Biskuitverpackungen,
Futtermittelsäcke, Kaffee- und

Teebeutel Milch- und
Fruchtsaftverpackungen,

Suppenbeutel,
Tiefkühlverpackungen,
Tragtaschen nassfest,
Waschmitteltrommeln,

Zementsäcke, Nichtpapierhaltige
Abfälle

2x jährlich gemäss Flugblatt
und Info

Glas
Einwegflaschen, Gläser,

Konservengläser
(Verschlüsse, Plastik und Zapfen

entfernen)

Sammelcontainer für gemischtes
Altglas

(Einwurfzeiten: Bitte nehmen Sie
Rücksicht auf die Anwohner)

Nicht zum Glas gehören:
Porzellan, Ton, Steingut, Spiegel-

und Fensterglas,
Leuchtstoffröhren.

Feste Sammelstelle auf dem
Entsorgungsplatz in

Zielebach



Bevorzugen Sie
Mehrwegflaschen!

Abfallart Bereitstellung/Abgabeort Hinweise/Verbote Abfuhrtag/Sammelort

Öl
Speiseöl

Sammelbehälter für Altöl
Gebinde müssen wieder
mitgenommen werden

Speise- und Motorenöl nicht
mischen!

In vorgesehenen Behälter
auf dem Sammelplatz in

Zielebach

Weissblech Sammelbehälter für Blech/Alu
Bitte in gereinigtem Zustand in

den Container werfen

In vorgesehenen Behälter
auf dem Sammelplatz in

Zielebach

Alu Sammelbehälter für Blech/Alu
Bitte in gereinigtem Zustand in

den Container werfen

In vorgesehenen Container
auf dem Sammelplatz in

Zielebach

Grünabfuhr Um die Grünabfuhr in Anspruch
nehmen zu können, brauchen Sie
einen handelsüblichen grünen
Container (240 l / 800 l) mit

Es wird kein Material mehr in
Körben, Harassen, Schachteln
oder Eimern mitgenommen.
Weiterhin können jedoch

Findet jeweils 2x jährlich
statt



einer entsprechenden
Gebührenmarke. Die Container
werden nicht durch die Gemeinde

zur Verfügung gestellt, sie
können bei der Landi Landshut,
Utzenstorf oder der Firma GAST
AG, Utzenstorf erworben werden.

gestutzter Strauch- und
Baumschnitt bis 1.5 m Länge, 70
cm Durchmesser, max. 25 kg
gebündelt und mit einer 35 l-
Gebührenmarke der Grünabfuhr
mitgegeben werden. Plastik- oder
Kunststoffschnüre sowie Drähte
dürfen nicht verwendet werden.

Abfallart Bereitstellung/Abgabeort Hinweise/Verbote Abfuhrtag/Sammelort

Alteisen In Grossmulde auf Viehschauplatz Grössere Mengen Alteisen bringen
Sie bitte direkt zur Firma Kilcher in

Utzenstorf

2x jährlich gemäss Flugblatt
und Info

Altkleider und Schuhe Kleidercontainer auf Sammelplatz
in zugestellten Plastiksäcken

Keine offenen Kleider in den
Container werfen!

In vorgesehener Mulde auf
dem Sammelplatz in

Zielebach

Elektroschrott
Büromaschinen, Informatikgeräte,
Geräte der grafischen Industrie
(Drucksysteme, Belichter usw.)

Telefongeräte,
Unterhaltungselektronik, Zubehör
und Verbrauchsmaterial wie CDs,

Disketten, Tonerbehälter, Kopfhörer,
Kabel usw.

Firma Kilcher Transporte,
Utzenstorf

Firma Gast Transporte, Utzenstorf

Elektroschrott kann bei
Verkaufstellen oder bei jeder

autorisierten Swico-Annahmestelle
kostenlos

abgegeben werden oder durch
Hausabholung (Fr. 25.-) unter

044 446 90 90
Weitere Infos unter:
www.swico.ch

http://www.swico.ch


Abfallart Bereitstellung/Abgabeort Hinweise/Verbote Abfuhrtag/Sammelort

Haushaltgeräte
Waschmaschinen, Staubsauger,
Kühlschränke, Mixer, Mikrowelle,
Bügeleisen, Kaffeemaschinen

usw. (kurz alles was im Haushalt
gebraucht wird)

Firma Kilcher Transporte,
Utzenstorf

Firma Gast Transporte, Utzenstorf

Haushaltgeräte können bei
Verkaufstellen oder jeder

autorisierten Sens-Annahmestelle
kostenlos abgegeben werden.

Weitere Infos unter:
www.sens.ch

Nicht als Haushaltgeräte
gelten:

Sämtliche Gartengeräte,
Bohrmaschinen, Handfräsen,

Kettensägen, Akkuschrauben usw.

Giftstoffe, Medikamente und
Haushaltsonderabfälle

Verfallene Medikamente, Säuren,
Laugen, Lösungs- und

Desinfektionsmittel, Farben, Lacke,
Pflanzenschutzmittel, Thermometer

usw.

In Originalgebinden an
Apotheken, Drogerien oder an

den Fachhandel

Tierkadaver Sammelstelle Utzenstorf Beachten Sie die Öffnungszeiten

http://www.swico.ch


Abfallart Bereitstellung/Abgabeort Hinweise/Verbote Abfuhrtag/Sammelort

Leuchtstoffröhren und
Stromsparlampen

An Verkaufsstellen

Rücknahmepflicht durch
Verkaufstellen und Handel

Gilt als Sonderabfall

Batterien An Verkaufsstellen Rücknahmepflicht durch den
Handel

Altpneus und Autobatterien An Garagen z. T. bei Neukauf gratis!



Gebühren und Masse

Abfallsäcke

Abfallsäcke müssen mit einer entsprechenden
Gebührenmarke versehen sein.
Gewicht höchstens 15 kg

Bereitstellung frühestens am Morgen
des Abfuhrtages.

35l 60l 110l

Gebühren pro Sack Fr. 1.00 Fr. 1.70 Fr. 3.20

Verkaufspreis pro
Bogen

à 10 Marken
Fr. 10.00 Fr. 17.00 Fr. 32.00

Container

a) Haushaltskehricht

Container dürfen nur Abfallsäcke mit
entsprechender Gebührenmarke enthalten. Keine zusätzlichen Gebühren

c) Entsorgung von Abfällen aus dem
Gewerbe

Das Kleingewerbe hat die Möglichkeit,
ihre Container ohne Säcke zu füllen.
Dafür wird von ihnen pro Leerung eine
Containermarke verlangt. Der Container
wird nur geleert, wenn eine Container-

Gebühren 800l Container
pro Leerung eine Containermarke

Fr. 25.00



marke oder Pauschalgebührenmarke
daran befestigt ist.

Grosse Mengen an Abfällen aus Industrie-,
Gewerbe-, Dienstleistungs- und Landwirt-

schaftsbetrieben, Umbau und Hausrenovation
sind selbst zu entsorgen.

Kleinsperrgut

Kleinsperrgut ist in fest
verschnürten Bündeln oder
Schachteln bereitzustellen.

Maximalmasse
1.50 m Länge

0.70 cm Durchmesser
15 kg Gewicht

Gebühren pro Stück Fr. 1.70

Verkaufspreis pro Bogen à 10 Marken Fr. 17.00

Brennbares Grobsperrgut

Sofern es nicht durch getrennte Sammlungen
entsorgt wird, gilt als Grobsperrgut:

Möbel, Matratzen, Kunststoffobjekte
und dergleichen.

Industrielle und gewerbliche Abfälle
gelten nicht als Sperrgut.

Gebühren

bis höchstens
1.5 m Länge

70 cm Durchmesser
25 kg Gewicht

2 Marken à 60l

bis höchstens
2.5 m Länge

70 cm Durchmesser
50 kg Gewicht

4 Marken à 60l

Weitere Infos

Verkaufsstellen Gebührenmarken
Zielebacher Dorflädeli

Dorfstrasse 13
4564 Zielebach



Gebühren- und Containermarken
Gemeindeverwaltung Zielebach

Schulhausstrasse 2
4654 Zielebach

Wann wird der Kehricht
nicht entsorgt?

- Säcke ohne Gebührenmarken
- Säcke ohne Gebührenmarken im Container

- Falsche Gebührenmarken
- Separate Sammlung
- Falsche Bereitstellung

- Klein- oder Grobsperrgut ohne Gebührenmarke/n

Mit der Grundgebühr
wird finanziert:

- Information
- Glassammlung permanent
- Ölsammelstelle permanent
- Alteisensammlung 2x jährlich

- Altpapier (kein Karton) 2x jährlich
- Dosenblech/Aluminium permanent

- Grünabfuhr 2x jährlich

Die Daten der Sammeltage werden
jeweils im Infoblatt der Gemeinde

Zielebach publiziert!

Für weitere Fragen wenden Sie sich an die Gemeindeverwaltung Zielebach.
Tel.: 032 665 42 04

E-Mail: info@zielebach.ch


